ДОГОВОР № ________
на монтаж системы речевого оповещения
г. Саратов

                «__» _______ 2016г.

   ООО «Интеллектуальные системы безопасности», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сорокина А.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Козина С.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель принимает на себя обязательства по монтажу системы речевого оповещения при пожаре (далее - системы) по адресу: г. Саратов, ул. Белоглинская, д. 40.

1.2. Наименование, количество и стоимость работ указана в Локальном сметном расчете, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3.Заказчик обязуется принять и оплатить выполненную Исполнителем работу, указанную в п.1.1. настоящего договора.

1.4. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/15 от 20 апреля 2015 года) в целях исполнения Инвестиционной программы ЗАО «СПГЭС» на 2016 год.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ
2.1.Стоимость поручаемых Исполнителю работ по настоящему договору составляет:

127 000 (Сто двадцать семь тысяч) руб., 00 коп. НДС не облагается.

2.2. Авансовый платёж осуществляется в размере 70% от общего объёма работ после подписания договора, а 30% по факту выполнения работ.

2.3.Работа считается выполненной Исполнителем и принятой Заказчиком к оплате после подписания сторонами акта сдачи-приемки работ.

2.4.Полный расчет по договору производится безналичным расчетом на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) дней с момента подписания акта сдачи-приемки работ.

2.5. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1.Заказчик обязуется:

· выдать Исполнителю техническое задание;

· подвести электропроводку к местам установки оборудования;

· выделить помещение для хранения оборудования, инструментов и обеспечить их сохранность.

3.2.Исполнитель обязуется начать работы не позднее 10 (десяти) рабочих дней после получения предоплаты на расчетный счет Исполнителя, произвести их качественно, в установленные сроки и в соответствии с действующими нормами и правилами.
4. ГАРАНТИИ
4.1.Гарантия распространяется только на дефекты оборудования, но не повреждения, возникшие при эксплуатации. Гарантия не распространяется на повреждения, вызванные причинами, не зависящими от Подрядчика, например, молниями, высоким напряжением, механическими ударами, попаданием воды, неправильным обращением.

4.2.Гарантийный срок устанавливается 12 месяцев со дня ввода оборудования в эксплуатацию.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Если возникла необходимость в проведении дополнительных работ, влекущих увеличение цены работы, установленной договором, дополнительные работы выполняются после согласования их цены с Заказчиком.

5.2. Сумма договора может быть скорректирована на основании актов сдачи-приемки выполненных работ, с учетом изменения индекса сметной стоимости работ и с учетом изменения рыночных цен на монтируемое оборудование. Подписание Заказчиком актов означает согласие с скорректированной суммой договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. При нарушении сроков выполнения работ, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от суммы договора за каждый день просрочки исполнения обязательства.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания Заказчиком и Исполнителем, действует до достижения исполнения взятых обязательств сторонами по договору, но не позднее 31 декабря 2016 года.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.  Один экземпляр Договора Заказчику, а второй – Исполнителю.

8.2. Исполнитель гарантирует, что он обладает в необходимом объеме правами в отношении выполняемых работ.

8.3.  Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

К Договору прилагается:

   -  Локальный сметный расчет (Приложение. № 1).

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Интеллектуальные системы безопасности»

410031, г. Саратов, ул. Московская, 55

ИНН 6450051990 / КПП 645001001

р/с 40702810300000002364 в АО «Банк

«Агророс» г. Саратов

к/с 30101810600000000772

БИК 046311772

	ЗАКАЗЧИК:

ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 644750001

р/с 40702810656020101710

Саратовское отделение № 8622

ПАО «Сбербанк России»

к/с 30101810500000000649

БИК 046311649

	Директор

___________________ А.С. Сорокин
	Генеральный директор

 ______________________С.В. Козин